

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025  
Processo Administrativo Nº 18/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JODIEL RIBES PÉREIRA  
Data de Publicação: 07/08/2025 12:41:38

|                                                                                               |                   |                        |                               |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------------------------|-------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                                            |                   |                        |                               | 18.244.398,368    |
| CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA                                                     |                   | 05.782.733/0001-49     |                               | 1.262.738,00      |
| LOTE 1                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 282               | Lance: 11,959                 | Total: 657.745,00 |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: fr       | Marca: SANDOZ          | Modelo: SANDOZ                |                   |
| Descrição: AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, 75 ML   |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 55.000                                                                            | Val. Ref.: 11,39  | Valor Unit.: 11,959    | Total Item: 657.745,00        |                   |
| LOTE 14                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 415               | Lance: 2,81                   | Total: 7.587,00   |
| Item: 14                                                                                      | Unidade: com      | Marca: NOVARTIS        | Modelo: NOVARTIS              |                   |
| Descrição: CARBAMAZEPINA, 400 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA                           |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 2.700                                                                             | Val. Ref.: 2,81   | Valor Unit.: 2,81      | Total Item: 7.587,00          |                   |
| LOTE 27                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 008               | Lance: 152,90                 | Total: 21.406,00  |
| Item: 27                                                                                      | Unidade: unid.    | Marca: GLAXOSMITHKLINE | Modelo: GLAXOSMITHKLINE       |                   |
| Descrição: FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/DOSE AEROSOL NASAL - SPRAY 120 DOSES                |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 140                                                                               | Val. Ref.: 152,90 | Valor Unit.: 152,90    | Total Item: 21.406,00         |                   |
| LOTE 30                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 070               | Lance: 1,92                   | Total: 576.000,00 |
| Item: 30                                                                                      | Unidade: cap      | Marca: ROCHE           | Modelo: ROCHE                 |                   |
| Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA, 100 + 25 MG CÁPSULA                                        |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 300.000                                                                           | Val. Ref.: 1,92   | Valor Unit.: 1,92      | Total Item: 576.000,00        |                   |
| NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA                      |                   | 46.381.269/0001-66     |                               | 97.592,78         |
| LOTE 2                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 420               | Lance: 1,802                  | Total: 991,10     |
| Item: 2                                                                                       | Unidade: com      | Marca: EUROFARMA       | Modelo: ALPRAZOLAM 2MG        |                   |
| Descrição: ALPRAZOLAM, 1 MG, LIBERAÇÃO LENTA                                                  |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 550                                                                               | Val. Ref.: 1,83   | Valor Unit.: 1,802     | Total Item: 991,10            |                   |
| LOTE 10                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 858               | Lance: 30,021                 | Total: 2.401,68   |
| Item: 10                                                                                      | Unidade: fr       | Marca: EUROFARMA       | Modelo: NOEX 50MCG SUS NAS EU |                   |
| Descrição: BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 50 MCG/DOSE, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA 120 DOSES |                   |                        |                               |                   |
| Quantidade: 80                                                                                | Val. Ref.: 35,57  | Valor Unit.: 30,021    | Total Item: 2.401,68          |                   |
| LOTE 37                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 449               | Lance: 3,14                   | Total: 94.200,00  |
| Item: 37                                                                                      | Unidade: com      | Marca: EUROFARMA       | Modelo: QUET XR 50MG          |                   |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS**

Descrição: QUETIAPINA, FUMARATO 50 MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 3,58 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 94.200,00

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 25.279.552/0001-01 50.708,10**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 512 Lance: 0,163 **Total: 326,00**

Item: 4 Unidade: com Marca: GERMED Modelo:

Descrição: ALPRAZOLAM, 0,25 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,163** Total Item: 326,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 681 Lance: 1,65 **Total: 1.980,00**

Item: 12 Unidade: com Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: DK2CAL

Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3 + VITAMINA K, 600 MG DE CÁLCIO + 5 MCG + 55 MCG

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 1,65 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 1.980,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 7,535 **Total: 527,45**

Item: 17 Unidade: bg Marca: GERMED Modelo:

Descrição: CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO:0,05%, APRESENTAÇÃO:POMADA, BISNAGA 30,00 G

Quantidade: 70 Val. Ref.: 7,536 **Valor Unit.: 7,535** Total Item: 527,45

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 6,3548 **Total: 44.483,60**

Item: 21 Unidade: com Marca: ACHE Modelo: EDISTRIDE

Descrição: DAPAGLIFLOZINA, 10 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 8,51 **Valor Unit.: 6,3548** Total Item: 44.483,60

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 344 Lance: 2,2607 **Total: 3.391,05**

Item: 22 Unidade: com Marca: EMS Modelo:

Descrição: DEFLAZACORTE, 6 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 3,60 **Valor Unit.: 2,2607** Total Item: 3.391,05

**LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 04.071.245/0001-60 247.134,00**  
**CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES**  
**LTDA**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 348 Lance: 150,81 **Total: 7.540,50**

Item: 7 Unidade: fr Marca: CHIESI Modelo: FOSTAIR100+6 MCG/DSAERBUCC120DS

Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM FORMOTEROL FUMARATO, 100 MCG, 120 DOSES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 150,81 **Valor Unit.: 150,81** Total Item: 7.540,50

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 249 Lance: 55,39 **Total: 2.769,50**

Item: 26 Unidade: unid. Marca: GLAXO Modelo: AVAMYS27,5MCG/DS0,5MG/G)120D S/1010702710035

Descrição: FLUTICASONA, FUORATO, 27,5 MCG/DOSE, SPRAY NASAL 120 DOSES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 54,04 **Valor Unit.: 55,39** Total Item: 2.769,50

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

|                                                                                                  |                   |                       |                                                         |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|
| LOTE 47                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 398              | Lance: 169,16                                           | Total: 236.824,00      |
| Item: 47                                                                                         | Unidade: fr       | Marca: GLAXO          | Modelo: VANISTO 62,5 MCG PÓ INAL OR 30 ACION.+DISP INAL |                        |
| Descrição: UMECLIDÍNIO BROMETO, ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANTEROL, 62,5 MCG/DOSE + 30 DOSES |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 1.400                                                                                | Val. Ref.: 169,60 | Valor Unit.: 169,16   |                                                         | Total Item: 236.824,00 |
| MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                                                           |                   | 04.470.877/0001-05    |                                                         | 239.532,558            |
| LOTE 8                                                                                           | Quant.: 1         | Num: 709              | Lance: 200,4909                                         | Total: 10.024,545      |
| Item: 8                                                                                          | Unidade: fr       | Marca: ALLERGAN       | Modelo: GANFORT                                         |                        |
| Descrição: BIMATOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, 0,3 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 50                                                                                   | Val. Ref.: 211,69 | Valor Unit.: 200,4909 |                                                         | Total Item: 10.024,545 |
| LOTE 11                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 249              | Lance: 1,16                                             | Total: 8.120,00        |
| Item: 11                                                                                         | Unidade: com      | Marca: NOVARTIS       | Modelo: TEGRETOL CR                                     |                        |
| Descrição: CARBAMAZEPINA, 200 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA                              |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 7.000                                                                                | Val. Ref.: 1,16   | Valor Unit.: 1,16     |                                                         | Total Item: 8.120,00   |
| LOTE 13                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 358              | Lance: 1,16                                             | Total: 127.600,00      |
| Item: 13                                                                                         | Unidade: com      | Marca: NOVARTIS       | Modelo: TEGRETOL CR                                     |                        |
| Descrição: CARBAMAZEPINA, 200 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA                                           |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 110.000                                                                              | Val. Ref.: 1,16   | Valor Unit.: 1,16     |                                                         | Total Item: 127.600,00 |
| LOTE 19                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 447              | Lance: 7,0804                                           | Total: 21.949,24       |
| Item: 19                                                                                         | Unidade: com      | Marca: ASTRAZENECA    | Modelo: XIGDUO XR                                       |                        |
| Descrição: METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À DAPAGLIFOZINA, 1000 MG + 10 MG, AÇÃO PROLONGADA    |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 3.100                                                                                | Val. Ref.: 9,71   | Valor Unit.: 7,0804   |                                                         | Total Item: 21.949,24  |
| LOTE 25                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 697              | Lance: 12,4299                                          | Total: 7.457,94        |
| Item: 25                                                                                         | Unidade: com      | Marca: BOEHRINGER     | Modelo: GLYXAMBI                                        |                        |
| Descrição: EMPAGLIFLOZINA, ASSOCIADO À LINAGLIPTINA, 25 MG + 5 MG                                |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 600                                                                                  | Val. Ref.: 13,35  | Valor Unit.: 12,4299  |                                                         | Total Item: 7.457,94   |
| LOTE 31                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 243              | Lance: 0,3677                                           | Total: 551,55          |
| Item: 31                                                                                         | Unidade: com      | Marca: MERCK          | Modelo: MERCK                                           |                        |
| Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA, 150 MCG COMPRIMIDO                                               |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 1.500                                                                                | Val. Ref.: 0,44   | Valor Unit.: 0,3677   |                                                         | Total Item: 551,55     |
| LOTE 32                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 786              | Lance: 1,8099                                           | Total: 2.533,86        |
| Item: 32                                                                                         | Unidade: com      | Marca: FQM            | Modelo: DORMONID                                        |                        |
| Descrição: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 7,5 MG COMPRIMIDO                                               |                   |                       |                                                         |                        |
| Quantidade: 1.400                                                                                | Val. Ref.: 1,81   | Valor Unit.: 1,8099   |                                                         | Total Item: 2.533,86   |
| LOTE 34                                                                                          | Quant.: 1         | Num: 932              | Lance: 157,1883                                         | Total: 7.859,415       |
| Item: 34                                                                                         | Unidade: fr       | Marca: BOEHRINGER     | Modelo: STRIVERDI                                       |                        |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Descrição: OLODATEROL, SAL CLORIDRATO, 2,5 MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 4 ML

Quantidade: 50 Val. Ref.: 161,88 **Valor Unit.: 157,1883** Total Item: 7.859,415

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 382 Lance: 5,9698 **Total: 6.566,78**

Item: 41 Unidade: com Marca: ASTELLAS Modelo: VESOMNI

Descrição: SOLIFENACINA, ASSOCIADA À TANSULOSINA, 6 MG + 0,4 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 6,01 **Valor Unit.: 5,9698** Total Item: 6.566,78

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 719 Lance: 4,6742 **Total: 12.620,34**

Item: 42 Unidade: com Marca: SUPERA Modelo: NIMEGON MET

Descrição: METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À SITAGLIPTINA, 500 MG + 50 MG

Quantidade: 2.700 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 4,6742** Total Item: 12.620,34

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 996 Lance: 0,7567 **Total: 6.053,60**

Item: 43 Unidade: cap Marca: BLANVER Modelo: EQUILID

Descrição: SULPIRIDA, 50 MG CÁPSULA

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 1,06 **Valor Unit.: 0,7567** Total Item: 6.053,60

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 565 Lance: 295,374 **Total: 14.768,70**

Item: 45 Unidade: fr Marca: BOEHRINGER Modelo: SPIOLTO

Descrição: TIOTRÓPIO BROMETO, ASSOCIADO AO OLODATEROL, 2,5 MCG/DOSE + 2,5 MCG/DOSE, SOLUÇÃO 60 DOSES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 310,94 **Valor Unit.: 295,374** Total Item: 14.768,70

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 825 Lance: 191,8084 **Total: 13.426,588**

Item: 48 Unidade: fr Marca: ALLERGAN Modelo: TRIPLENEX

Descrição: TIMOLOL ASSOCIADO À BRIMONIDINA E BIMATOPROSTA 0,5% + 0,15% + 0,01% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 70 Val. Ref.: 202,53 **Valor Unit.: 191,8084** Total Item: 13.426,588

**PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **81.706.251/0001-98** **190.097,00**

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 82,00 **Total: 4.100,00**

Item: 9 Unidade: fr Marca: ALCON Modelo: AZORGA

Descrição: BRINZOLAMIDA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, 10 MG + 5 MG/ML, SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML

Quantidade: 50 Val. Ref.: 87,73 **Valor Unit.: 82,00** Total Item: 4.100,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 571 Lance: 6,1999 **Total: 185.997,00**

Item: 73 Unidade: fr Marca: FARMACE Modelo: RINGER

Descrição: RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO – FRASCO: 500,00 ML

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 6,40 **Valor Unit.: 6,1999** Total Item: 185.997,00

**SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **06.294.126/0001-00** **265.495,00**

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 729 Lance: 330,00 **Total: 49.500,00**

Item: 15 Unidade: fr Marca: GERMED Modelo: GERMED

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Descrição: CICLOSPORINA, 100 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 50 ML

Quantidade: 150 Val. Ref.: 350,00 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 49.500,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 402 Lance: 0,32 **Total: 160.000,00**

Item: 49 Unidade: rl Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: ATADURA CREPOM 6CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM<sup>2</sup>; ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 2,01 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 160.000,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 304 Lance: 1,1199 **Total: 55.995,00**

Item: 67 Unidade: pac Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: COMPRESSA 10 X 10 CM 13 FIOS ESTÉRIL PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE 10 CM X 10 CM, 13 FIOS CM<sup>2</sup>, ESTÉRIL, DIMENSÃO ABERTA: 20CM X 40 CM, POSSUINDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 13.843. PACOTE COM 10 UNIDADES, MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE. QUE PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO. INDICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 3,49 Valor Unit.: 1,1199 Total Item: 55.995,00

**METTA FARMACEUTICA LTDA** **42.496.258/0001-70** **7.700,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 591 Lance: 1,10 **Total: 7.700,00**

Item: 16 Unidade: com Marca: MOKSHA8 Modelo: REFERENCIA

Descrição: CLOBAZAM, 10 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 7.000 Val. Ref.: 1,26 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 7.700,00

**A. G. KIENEN & CIA LTDA** **82.225.947/0001-65** **28.743,40**

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 498 Lance: 4,9204 **Total: 17.221,40**

Item: 18 Unidade: cap Marca: BOEHRINGER Modelo: C/60 CPS

Descrição: DABIGATRANA ETEXILATO, 110 MG

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 5,19 Valor Unit.: 4,9204 Total Item: 17.221,40

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 320 Lance: 8,23 **Total: 11.522,00**

Item: 35 Unidade: com Marca: BIOPAS Modelo: C/28 CPR

Descrição: OMEPRAZOL, OMEPRAZOL MAGNÉSICO, 10,3 MG

Quantidade: 1.400 Val. Ref.: 8,77 Valor Unit.: 8,23 Total Item: 11.522,00

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA** **42.529.374/0001-49** **28.560,00**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 311 Lance: 5,60 **Total: 28.560,00**

Item: 20 Unidade: com Marca: ASTRAZENECA Modelo: FORXIGA

Descrição: DAPAGLIFLOZINA, 10 MG COMPRIMIDO

Quantidade: 5.100 Val. Ref.: 7,90 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 28.560,00

**SANTINI MEDICAMENTOS LTDA** **58.676.108/0001-89** **761.900,00**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 641 Lance: 0,95 **Total: 761.900,00**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

|                                                                                                                                                                                  |                     |                                                  |                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Item: 23                                                                                                                                                                         | Unidade: cap        | Marca: UNIAO QUIMICA                             | Modelo: CPS                                          |
| Descrição: DIMENIDRINATO, 50 MG, CÁPSULA                                                                                                                                         |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 802.000                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 1,76     | Valor Unit.: 0,95                                | Total Item: 761.900,00                               |
| <b>DF ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>                                                                                                                                        |                     | <b>54.281.055/0001-46</b>                        | <b>162.544,00</b>                                    |
| <b>LOTE 28</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 910 Lance: 1.625,44                         | <b>Total: 162.544,00</b>                             |
| Item: 28                                                                                                                                                                         | Unidade: fr         | Marca: GRIFOLS                                   | Modelo: FLEBOGAMMA                                   |
| Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA, 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML                                                                                                              |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 1.900,00 | Valor Unit.: 1.625,44                            | Total Item: 162.544,00                               |
| <b>CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>                                                                                                                         |                     | <b>03.652.030/0001-70</b>                        | <b>26.055,00</b>                                     |
| <b>LOTE 33</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 241 Lance: 0,965                            | <b>Total: 26.055,00</b>                              |
| Item: 33                                                                                                                                                                         | Unidade: cap        | Marca: CELLERA CX C/30 BL C/<br>30 1044002150066 | Modelo: PAMELOR  DEMAIS<br>CONDIÇÕES CONFORME EDITAL |
| Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 10 MG                                                                                                                                       |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 27.000                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 0,92     | Valor Unit.: 0,965                               | Total Item: 26.055,00                                |
| <b>MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A</b>                                                                                                                         |                     | <b>07.752.236/0001-23</b>                        | <b>1.107.463,53</b>                                  |
| <b>LOTE 44</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 415 Lance: 3,7199                           | <b>Total: 17.483,53</b>                              |
| Item: 44                                                                                                                                                                         | Unidade: fr         | Marca: UNIÃO QUÍMICA                             | Modelo: GLAUCOTRAT<br>1049712790071                  |
| Descrição: TIMOLOL, MALEATO 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML                                                                                                                         |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 4.700                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 8,05     | Valor Unit.: 3,7199                              | Total Item: 17.483,53                                |
| <b>LOTE 80</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 051 Lance: 6,8999                           | <b>Total: 689.990,00</b>                             |
| Item: 80                                                                                                                                                                         | Unidade: bls        | Marca: BASAL                                     | Modelo: BASAL 1112000050046                          |
| Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA: 1000,00 ML                                         |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 100.000                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 7,00     | Valor Unit.: 6,8999                              | Total Item: 689.990,00                               |
| <b>LOTE 82</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 518 Lance: 3,9999                           | <b>Total: 399.990,00</b>                             |
| Item: 82                                                                                                                                                                         | Unidade: bls        | Marca: BASAL                                     | Modelo: BASAL 1112000050038                          |
| Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, BOLSA: 500,00 ML |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 100.000                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 4,14     | Valor Unit.: 3,9999                              | Total Item: 399.990,00                               |
| <b>FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED</b>                                                                                                                                          |                     | <b>34.443.180/0001-06</b>                        | <b>277.500,00</b>                                    |
| <b>LOTE 46</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 102 Lance: 370,00                           | <b>Total: 277.500,00</b>                             |
| Item: 46                                                                                                                                                                         | Unidade: fr         | Marca: BOEHRINGER                                | Modelo: SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG<br>4ML               |
| Descrição: TIOTRÓPIO BROMETO, SAL BROMETO, 2,5 MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, COM INALADOR 60 DOSES                                                                            |                     |                                                  |                                                      |
| Quantidade: 750                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 402,53   | Valor Unit.: 370,00                              | Total Item: 277.500,00                               |
| <b>ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.</b>                                                                                                                  |                     | <b>11.463.608/0001-79</b>                        | <b>1.386.700,00</b>                                  |
| <b>LOTE 50</b>                                                                                                                                                                   | Quant.: 1           | Num: 281 Lance: 0,41                             | <b>Total: 205.000,00</b>                             |

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Item: 50      Unidade: rl      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: PACOTE 12 UND

Descrição: ATADURA CREPOM 8CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM²; ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000      Val. Ref.: 2,29      **Valor Unit.: 0,41**      Total Item: 205.000,00

**LOTE 52**      Quant.: 1      Num: 857      Lance: 0,54      **Total: 270.000,00**

Item: 52      Unidade: rl      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: PACOTE 12 UND

Descrição: ATADURA CREPOM 12CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM²; ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000      Val. Ref.: 3,16      **Valor Unit.: 0,54**      Total Item: 270.000,00

**LOTE 53**      Quant.: 1      Num: 208      Lance: 0,65      **Total: 325.000,00**

Item: 53      Unidade: rl      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: PACOTE 12 UND

Descrição: ATADURA CREPOM 15CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM²; ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000      Val. Ref.: 3,76      **Valor Unit.: 0,65**      Total Item: 325.000,00

**LOTE 54**      Quant.: 1      Num: 051      Lance: 0,82      **Total: 410.000,00**

Item: 54      Unidade: rl      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: PACOTE 12 UND

Descrição: ATADURA CREPOM 20CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM²; ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000      Val. Ref.: 4,85      **Valor Unit.: 0,82**      Total Item: 410.000,00

**LOTE 58**      Quant.: 1      Num: 833      Lance: 5,89      **Total: 176.700,00**

Item: 58      Unidade: pac      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: CAIXA COM 200 PCT DE 05 UND

Descrição: CAMPO OPERATORIO ESTÉRIL 25 X 28 CM 20 GR - CAMPO OPERATORIO 25 CM X 28 CM, ESTÉRIL, PACOTE COM 5 UNIDADES, 4 CAMADAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14767. MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSENCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE, COM ALÇA FIXADA NA BORDA, ACABAMENTO COM AURÉOLA E BAINHA EM OVERLOCK. PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUIDOS E SANGUE.

Quantidade: 30.000      Val. Ref.: 8,45      **Valor Unit.: 5,89**      Total Item: 176.700,00

**MKTEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE**      **52.815.695/0001-63**      **250.000,00**  
**LTDA**

**LOTE 51**      Quant.: 1      Num: 599      Lance: 0,50      **Total: 250.000,00**

Item: 51      Unidade: rl      Marca: JN TÊXTIL      Modelo: ATADURA DE CREPOM 10CM C/1.80M INDIVIDUAL

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Descrição: ATADURA CREPOM 10CM, ROLO COM 1,8 METROS, 13 FIOS CM²; COM PESO MINIMO DE 21,8 GRAMAS ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14056. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 63% ALGODÃO, MACIA, ELÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAMA E URDUME REGULARES, ACABAMENTO NÃO SOLTANDO FIAPOS, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO E SUB-EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500.000 Val. Ref.: 2,61 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 250.000,00

**YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 3.221.300,00**

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 883 Lance: 11,52 **Total: 345.600,00**

Item: 59 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 0 - cânula orofaríngea, materi

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 11,52 Valor Unit.: 11,52 Total Item: 345.600,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 269 Lance: 11,52 **Total: 345.600,00**

Item: 60 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 1 - cânula orofaríngea, materi

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 11,52 Valor Unit.: 11,52 Total Item: 345.600,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 958 Lance: 12,36 **Total: 370.800,00**

Item: 61 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 2 - cânula orofaríngea, materi

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 12,36 Valor Unit.: 12,36 Total Item: 370.800,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 244 Lance: 13,74 **Total: 412.200,00**

Item: 62 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 3 - cânula orofaríngea, materi

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 13,74 Valor Unit.: 13,74 Total Item: 412.200,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 491 Lance: 15,06 **Total: 451.800,00**

Item: 63 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 4 - cânula orofaríngea, materi

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 15,06 Valor Unit.: 15,06 Total Item: 451.800,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 682 Lance: 18,18 **Total: 545.400,00**

Item: 64 Unidade: jg Marca: DESCARPACK Modelo: cânula de guedel nº 5 - cânula orofaríngea, materi

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 - CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL PVC RESISTENTE, TAMANHO JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL, ORIFÍCIO E, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 18,18 **Valor Unit.: 18,18** Total Item: 545.400,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 520 Lance: 74,99 **Total: 749.900,00**

Item: 79 Unidade: un Marca: CASSIFLEX Modelo: sonda odontológica, material:aço inoxidável, tipo:

Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MILIMETRADA, MODELO:CAROLINA DO NORTE, TIPO CABO:CABO OCO

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 74,99 **Valor Unit.: 74,99** Total Item: 749.900,00

**LA DALLAPORTA JUNIOR** **11.145.401/0001-56** **26.000,00**

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 862 Lance: 0,52 **Total: 26.000,00**

Item: 65 Unidade: pac Marca: ERIMAR Modelo: ERIMAR

Descrição: COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS ESTÉRIL PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS CM², ESTÉRIL, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30 CM, POSSUINDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 13.843. PACOTE COM 10 UNIDADES, MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE. QUE PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO. INDICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,54 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 26.000,00

**MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA** **27.468.000/0001-77** **3.044.000,00**

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 320 Lance: 20,89 **Total: 1.044.500,00**

Item: 66 Unidade: pac Marca: PROPRIA Modelo: 13 FIOS

Descrição: COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30 CM, POSSUINDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 13.843. PACOTE COM 500 UNIDADES, MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE. QUE PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO. INDICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 60,03 **Valor Unit.: 20,89** Total Item: 1.044.500,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 497 Lance: 39,99 **Total: 1.999.500,00**

Item: 68 Unidade: pac Marca: PROPRIA Modelo: 13 FIOS

Descrição: COMPRESSA 10 X 10 CM 13 FIOS NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE 10 CM X 10 CM, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, DIMENSÃO ABERTA: 20CM X 40 CM, POSSUINDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 13.843. PACOTE COM 500 UNIDADES, MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJANTE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE. QUE PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO. INDICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS.

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 63,30 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 1.999.500,00

**IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **43.269.791/0001-62** **2.159.200,00**

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 582 Lance: 26,99 **Total: 2.159.200,00**

Item: 69 Unidade: rl Marca: CLEAN Modelo: COMPRESSA DE GAZE

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS**

Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL EM ROLO ( GAZE QUEIJO) 13 FIOS. COMPRESSA DE GAZE 91 CM X 91 METROS ( DIMENSÃO ABERTA), 13 FIOS CM², NÃO ESTÉIL, PACOTE COM 1 ROLO, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT 14.108. MATERIAL 100% ALGODÃO, POSSUINDO TRAMA E URDUME REGULARES COM AUSÊNCIA DE FIAPOS, ALVEJATE ÓPTICO, AMIDO E SUJIDADE. QUE PERMITA ABSORÇÃO IMEDIATA DE FLUÍDOS E SANGUE. EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 78,58 Valor Unit.: 26,99 Total Item: 2.159.200,00

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 895.045,00**

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 597 Lance: 0,5627 **Total: 56.270,00**

Item: 70 Unidade: un Marca: CEPALAB Modelo: FAST TEST GRAVIDEZ 25UI/80258020045

Descrição: FITAS/TIRAS PARA TESTE DE GRAVIDEZ

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,58 Valor Unit.: 0,5627 Total Item: 56.270,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 157 Lance: 10,6399 **Total: 319.197,00**

Item: 71 Unidade: un Marca: ACCUMED Modelo: PREMIUM MOD. PERAES- VALV ES/80275310041

Descrição: PÊRA INSUFLADORA PARA ESFIGMOMANÔMETRO - PÊRA INSUFLADORA, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO ESFIGMOMANÔMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA DE ENTRADA DE AR.

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 10,74 Valor Unit.: 10,6399 Total Item: 319.197,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 560 Lance: 51,9578 **Total: 519.578,00**

Item: 77 Unidade: un Marca: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX MOD. 462/81454660004

Descrição: SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 54,71 Valor Unit.: 51,9578 Total Item: 519.578,00

**CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS 94.516.671/0001-53 1.098.000,00**  
**HOSPITALARES LTDA.**

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 311 Lance: 36,60 **Total: 1.098.000,00**

Item: 72 Unidade: fr Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: PVPI - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 37,05 Valor Unit.: 36,60 Total Item: 1.098.000,00

**PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA 85.247.385/0001-49 1.362.400,00**

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 615 Lance: 5,48 **Total: 164.400,00**

Item: 74 Unidade: bls Marca: JP FARMA Modelo: BOLSA

Descrição: RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO – BOLSA: 500,00 ML

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 5,48 Total Item: 164.400,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 713 Lance: 3,41 **Total: 341.000,00**

Item: 81 Unidade: bls Marca: JP FARMA Modelo: BOLSA

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, BOLSA: 250,00 ML

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 341.000,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |                            |                           |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>LOTE 83</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1       | Num: 148                   | Lance: 7,40               | <b>Total: 222.000,00</b> |
| Item: 83                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: bls    | Marca: JP FARMA            | Modelo: BOLSA             |                          |
| Descrição: SORO GLICOSADO 5% 1.000 ML - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO – BOLSA: 1000,00 ML                                                                                                  |                 |                            |                           |                          |
| Quantidade: 30.000                                                                                                                                                                                                                                             | Val. Ref.: 7,40 | <b>Valor Unit.: 7,40</b>   | Total Item: 222.000,00    |                          |
| <b>LOTE 84</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1       | Num: 979                   | Lance: 3,90               | <b>Total: 390.000,00</b> |
| Item: 84                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: bls    | Marca: JP FARMA            | Modelo: BOLSA             |                          |
| Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250 ML - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO – BOLSA: 250,00 ML                                                                                                     |                 |                            |                           |                          |
| Quantidade: 100.000                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 3,90 | <b>Valor Unit.: 3,90</b>   | Total Item: 390.000,00    |                          |
| <b>LOTE 85</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1       | Num: 013                   | Lance: 4,90               | <b>Total: 245.000,00</b> |
| Item: 85                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: bls    | Marca: JP FARMA            | Modelo: BOLSA             |                          |
| Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500 ML - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO – BOLSA: 500,00 ML                                                                                                     |                 |                            |                           |                          |
| Quantidade: 50.000                                                                                                                                                                                                                                             | Val. Ref.: 4,90 | <b>Valor Unit.: 4,90</b>   | Total Item: 245.000,00    |                          |
| <b>M C W PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                  |                 |                            | <b>94.389.400/0001-84</b> | <b>47.990,00</b>         |
| <b>LOTE 76</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1       | Num: 516                   | Lance: 0,4799             | <b>Total: 47.990,00</b>  |
| Item: 76                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: un     | Marca: SR                  | Modelo: SR                |                          |
| Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR32 |                 |                            |                           |                          |
| Quantidade: 100.000                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 0,74 | <b>Valor Unit.: 0,4799</b> | Total Item: 47.990,00     |                          |

**PREGOEIRO: JODIEL RIBES PEREIRA**